
 

 

REGIDORIA D’HISENDA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.11. Ordenança reguladora de la taxa per 

prestació del servici de celebració de bodes civils 

 

 

 

 



 

 

REGIDORIA D’HISENDA 

2 / 4 
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2.1.11. Ordenança reguladora de la taxa per 

prestació del servici de celebració de bodes civils 
 

 

 

 

I. FONAMENT I NATURALESA 

Article 1 

Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució espanyola i per l’article 

106 de la Llei 7/85, de 2 d’abril, reguladora de les Bases del Règim Local, i de conformitat amb les 

disposicions de l’article 57, en relació amb l’article 20, els dos del text refós de la Llei reguladora de les 

Hisendes Locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, este ajuntament establix 

l’ordenança fiscal reguladora de la taxa per la prestació del servici de bodes civils, les normes de la qual 

atenen el que es preveu en els articles 20 a 27 del text refós esmentat. 

 

 

 

 

II. FET IMPOSABLE 

Article 2 

Constituïx el fet imposable de la taxa la prestació dels servicis municipals en ocasió de la celebració 

de bodes civils en edificis o instal·lacions de l’Ajuntament de València. 

 

 

 

 

III. SUBJECTE PASSIU 

Article 3 

Són subjectes passius de la taxa en concepte de contribuents les persones físiques a qui es preste el 

servici de celebració de bodes civils en els termes establits en l’article anterior, això és, els contraents. 

 

 

 

 

IV. MERITACIÓ I GESTIÓ  

Article 4 

1. La taxa es meritarà i naixerà l’obligació de contribuir quan es presente la sol·licitud que done lloc a 

la prestació del servici. 

2. Si després de la presentació de la sol·licitud i abans de la data fixada per a la celebració de la 

cerimònia els sol·licitants desistixen de la celebració, serà procedent la devolució del 50 per cent 

de l’import ingressat. 
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V. QUOTA TRIBUTÀRIA 

Article 5 

La quota tributària que correspon satisfer per la prestació del servici a què es referix l’article 2 d’esta 

ordenança puja a la quantitat de 150,63 euros. 

 

 

 

 

VI. EXEMPCIONS 

Article 6 

Estaran exemptes del pagament de la taxa les celebracions en què almenys un dels contraents estiga 

empadronat a la ciutat de València amb una antelació mínima de dotze mesos en la data de l’inici de 

l’expedient municipal tramitat per a la celebració de la boda. 

 

 

 

 

DISPOSICIÓ FINAL 

 

Esta ordenança fiscal entrarà en vigor el dia que es publique en el Butlletí Oficial de la Província, 

començarà a aplicar-se a partir de l’1 de gener de 2016 i es mantindrà en vigor fins que se n’acorde la 

modificació o derogació. 

 

 

 

 

 

 

 

 


